c i//A

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2024
№. 3 1 4 2 -II

О подготовке проекта планировки
территории города Магнитогорска,
в границах улиц Грязнова, Суворова,
Дружбы, просп. Карла Маркса

В целях обеспечения устойчивого развития территории города
Магнитогорска, выделения элементов планировочной структуры,
установления границ земельных участков, предназначенных для
строительства и размещения линейных объектов, определения зон
первоочередного инвестиционного развития, в соответствии со статьями 45, 46
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-Ф 3 «О б общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Правилами
землепользования и застройки города Магнитогорска, утвержденными
Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 17 сентября
2008 года №  125, Уставом города Магнитогорска, с учетом обращения
ООО «Центр социальных программ» от 20.03.2024 №ГМУ-УАиГ-03/15
(СИЭР № 350329),

ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Рекомендовать ООО «Центр социальных программ» в течение трех

лет подготовить проект планировки территории города Магнитогорска,
в границах улиц Грязнова, Суворова, Дружбы, просп. Карла Маркса. Границы
проектирования принять согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать ООО «Центр социальных программ» совместно
с проектировщиком выполнить задание на разработку документации
по планировке территории и согласовать с управлением архитектуры
и градостроительства администрации города Магнитогорска.

3. Принять предложение ООО «Центр социальных программ»
о финансировании указанного проекта.

4. Управлению архитектуры и градостроительства администрации
города Магнитогорска (Петрученко В.Н.) осуществить проверку
градостроительной документации на соответствие требованиям, указанным
в части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Вр-1794247

5. Службе внешних связей и молодежной политики администрации
города М агнитогорска (Болкун Н.И.) в течение трех дней со дня принятия
постановления:

1) опубликовать настоящее постановление и приложение в средствах
массовой информации;

2) разместить настоящее постановление и приложение на официальном
сайте администрации города Магнитогорска в сети Интернет.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы города Магнитогорска Хабибуллину Д.Х.

С.Н. Бердников

Разослано: Хабибуллииой Д.Х., УАиГ-2, СВСиМП, ООО «Центр социальных программ»,
ООО «ГрадЪ»
еф

р — р.------- — г----------------- - J - I -----------

, 'Л  • •̂I••

t

Масштаб: 1:6000
Координаты:

Площадь: 276675

№ X Y
1 410 690,23 1 362 494,85
2 410 696,69 1 362 900,49
3 410 058,34 1 362 911,33
4 410 012,38 1 362 861,17
5 410 006,26

Примечание | / ^ /  ^ ^ ^ 0 /
Данный чертеж яйлй4тся приложением к
постановлению адмш^истрации горо^^э
Магнитогорска ^  л

%

/ O'

Должность Фамилия ПОДПИСЬ' „Дата
ООО «Центр соц и ал ьны х  программ»

Нач. УАиГ Петрученко B.h. У

Нач, ОТиГП Иванова Е.Н.

Проект планировки территории

Страница Страниц
Вед специалист Васикова Н.В. 1 1

города Магнитогорска, в границах
улиц Грязнова, Суворова. Дружбы,

просп. Карла Маркса
Год

2024
Г. Магнитогорск

Управление Архитектуры и
Г радостроительства

администрации городаСхема границ проектирования